Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроекг»
(далее -  Ассоциация)

г. Москва № 223/2023 12 декабря 2023 года

Дата проведения заседания: 12 декабря 2023 года.
Время проведения заседания: 16:00-18:00 ч.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ

Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помет. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии. Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена.

Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председагельствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Сгройспецпроект».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

4. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.

5. Об отказе в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования членам Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 3 15-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки. По состоянию на 12.12.2023 г. выявленные нарушения устранены у
следующего члена Ассоциации:

№
н/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«ОБЩЕСТРОЙ»;
ООО «СК «ОБЩЕСТРОЙ»

7810975544

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«ОБЩЕСТРОЙ»;
ООО «СК «ОБЩЕСТРОЙ»

7810975544

По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ЛКЖССТРОЙПРОМ»:
ООО «ЛЮКССТРОЙПРОМ» 5003130173

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительно
реставрационное управление»;
ООО «Строительно-реставрационное управление»

7838093207

3. Общество с ограниченной ответственностью «Артис-Энерго»;
ООО «Артис-Энерго» 9723006297

4. Общество с ограниченной ответственностью «КомбоГрин Рус»;
ООО «КомбоГрин Рус» 7701660625

5.
Общество с ограниченной ответственностью Холдинговая компания
«ЭнергоСвязьМонтаж»;
ООО Холдинговая компания «ЭнергоСвязьМонтаж»

7202220756

6. Общество с ограниченной ответственностью «Миасские городские сети»;
ООО «Миассгорсети» 7415094538

7. Общество с ограниченной ответственностью «Риши Интернешнл»;
ООО «Риши Интернешнл» 7716929639

8. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Инженерных Дел»;
ООО «ЦИД» 5501280950

9. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-ФРОНТ»;
ООО «СТРОЙ-ФРОНТ» 7802447170

10.
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская
«Д 12»;
ООО «Архитектурная мастерская «Д12»

7813408906

11.
Общество с ограниченной ответственностью «Регионгазсервис»;
ООО «Регионгазсервис» 5245016060

12.
Общество с ограниченной ответственностью «Экспертно-Оценочный
центр»;
ООО «эоц»

7604354929

13. Общество с ограниченной ответственностью «5В Экспертиза»:
ООО «5В Экспертиза» 3328030097

14. Общество с ограниченной ответственностью «СТАРК-ГРУГ1П»;
ООО «СТАРК-ГРУПП» 1840104769

1

15. Общество с ограниченной ответственностью «ДжиэМ-1»;
ООО «ДжиэМ -1»

5040005967

16.
Общество с ограниченной ответственностью «Газнефтесервис»;
ООО «Газнефтесервис»

7709564225

17.
Общество с ограниченной ответственностью ПРОЕК ТНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «АИСТ»;
ООО ПО «АИСТ»

1200000264

18.
Общество с ограниченной ответственностью «Монтаж Комплект»;
ООО «МК»

5914008033

19. Общество с ограниченной ответственностью «ПрофиГрупп»;
ООО «ПрофиГрупп»

7404074297

20.
Общество с ограниченной ответственностью «Производственно
коммерческая фирма «АЛЬФА»;
ООО «ПКФ «АЛЬФА»

7811077494

Председатель предложила вынесли данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ЛЮКССТРОЙГ1РОМ»;
ООО «ЛЮКССТРОЙПРОМ»

5003130173

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительно
реставрационное управление»;
ООО «Строительно-реставрационное управление»

7838093207

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Артис-Энерго»;
ООО «Артис-Энерго»

9723006297

4. Общество с ограниченной ответственностью «КомбоГрин Рус»;
ООО «КомбоГрин Рус»

7701660625

5.
Общество с ограниченной ответственностью Холдинговая компания
« ЭнергоСвязь М онтаж»;
ООО Холдинговая компания «ЭнергоСвязьМонтаж»

7202220756

6. Общество с ограниченной ответственностью «Миасские городские сети»;
ООО «Миассгорсети»

7415094538

7. Общество с ограниченной ответственностью «Риши Интернешнл»;
ООО «Риши Интернешнл»

7716929639

8. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Инженерных Дел»;
ООО «ЦИД» 5501280950

9. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИ-ФРОНТ»;
ООО «СТРОЙ-ФРОНТ» 7802447170

10.
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская
«Д12»;
ООО «Архитектурная мастерская «Д12»

7813408906

11. Общество с ограниченной ответственностью «Регионгазсервис»;
ООО «Регионгазсервис» 5245016060

12.
Общество с ограниченной ответственностью «Экспертно-Оценочный
центр»;
ООО «ЭОЦ»

7604354929

13. Общество с ограниченной ответственностью «5В Экспертиза»;
ООО «5В Экспертиза» 3328030097

14. Общество с ограниченной ответственностью «СТАРК-ГРУПП»;
ООО «СТАРК-ГРУПП»

1840104769

15. Общество с ограниченной ответственностью «ДжиэМ-1»;
ООО «ДжиэМ -1» 5040005967

16. Общество с ограниченной ответственностью «Газнефтесервис»;
ООО «Газнефтесервис» 7709564225

17.
Общество с ограниченной ответственностью ПРОЕКТНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «АИСТ»;
ООО ПО «АИСТ»

1200000264

18. Общество с ограниченной ответственностью «Монтаж Комплект»;
ООО «МК» 5914008033

19. Общество с ограниченной ответственностью «ПрофиГрупп»;
ООО «ПрофиГрупп» 7404074297

20.
Общество с ограниченной ответственностью «Производственно
коммерческая фирма «АЛЬФА»;
ООО «ПКФ «АЛЬФА»

7811077494

По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Грин Терра»;
ООО «Грин Терра» 7716957330

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
При пятое решение: Вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных

нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Грин Терра»;
ООО «Грин Терра» 7716957330

По вопросу 4 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СибЭлектроМонтаж»;
ООО «СибЭлектроМонтаж» 2460218225

2. Общество с ограниченной ответственностью «СК Спецстрой»;
ООО «СК Спецстрой» 0326565398

■“>J ♦ Общество с ограниченной ответственностью «ПИК»;
ООО«ПИК» 7814763220

4

4. Общество с ограниченной ответственностью «БенарСтрой»; 1101156670ООО «БенарСтрой»

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и Положениями
Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ по подготовке проектной документации до устранения замечаний в
отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СибЭлекгроМонтаж»;
ООО « С и б Эл е ктро М о нтаж» 2460218225

2, Общество с ограниченной ответственностью «СК Спецстрой»;
ООО «СК Спецстрой» 0326565398

3. Общество с ограниченной ответственностью «ПИК»;
ООО «ПИК» 7814763220

4. Общество с ограниченной ответственностью «БенарСтрой»;
ООО «БенарСтрой» 1101156670

По вопросу 5 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки. По состоянию на 12.12.2023 г. выявленные нарушения не были устранены у
следующих членов Ассоциации:

№
п/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФЭКСПЕРТЦЕНТР»;
ООО «ПРОФЭКСПЕРТЦЕ11ТР» 7727454024

2.
Общество с ограниченной ответственностью «НОВАЯ
АРХИТЕКТУРА»;
ООО «НОВАЯ АРХИТЕКТУРА»

5835076344

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Агентство по оценке
имущества»;
ООО Агентство «Оценка»

7536052807

Председатель предложила отказать в возобновлении права на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТ ИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: отказать в возобновлении права на выполнение работ в области

архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Г1РОФЭКСГ1ЕРТЦЕНТР»;
ООО «ПРОФЭКСПЕРТЦЕНТР» 7727454024

2.
Общество с ограниченной ответственностью «НОВАЯ
АРХИТЕКТУРА»;
ООО «НОВАЯ АРХИТЕКТУРА»

5835076344

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Агентство по оценке
имущества»;
ООО Агентство «Оценка»

7536052807

Председатель заседания

Секретарь заседания

Заседание закрыто.

____  Пугачева Александра Валерьевна

Сабанов Никита Николаевич

6

Прошито и пронумеровано
£  ( и /# с .V///

дата

) лист

/x ./s jp h
Председателе заседания

/А.В. Пугачева/

етарь заседания
/Н.Н. Сабанов/